___наименование организации___
Приказ №____
г. _______________                                                                                   «__» ___________ 20___г.
О создании аттестационной комиссии
В целях реализации положений Трудового Кодекса РФ, регламентирующих требования охраны труда и в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 26.04.2011 №342н
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать постоянно действующую аттестационную комиссию в составе:
Председатель комиссии              _______ФИО, должность________
Секретарь                                     _______ФИО, должность________
Члены комиссии                          _______ФИО, должность________
                                                      _______ФИО, должность________
                                                      _______ФИО, должность________
                                                      _______ФИО, должность________
2. Включить в состав комиссии представителя аттестующей организации:
 __________ФИО, должность___________.
3. Аттестационной комиссии провести аттестацию рабочих мест по условиям труда в соответствии с графиком аттестации.
4. Аттестационной комиссии организовать работу по аттестации рабочих мест в соответствии с _____________.
5. Назначить ответственным за взаимодействие с аттестующей организацией члена аттестационной комиссии _________________.
6. Назначить ответственным за хранение материалов аттестации рабочих мест _______.
7. Аттестационной комиссии разработать План мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда, предложения о внесении исправлений и дополнений в локальные акты организации по результатам аттестации рабочих мест.
8. Результаты аттестации рабочих мест по условиям труда оформить в виде отчета с приложениями и передать на утверждение не позднее _______________.
9. Контроль за выполнением приказа возлагается на _________________.
Руководитель организации:          _____________________________             ФИО